
GIUNTA REGIONALE 

 

 
1 

 

DPB011/638 del 22/08/2024 

 

DIPARTIMENTO RISORSE  

 

SERVIZIO PERSONALE 

 

UFFICIO STATO GIURIDICO 

 

 
OGGETTO: Rettifica delle Determinazioni nn. DPB011/553 e DPB011/555 del 05/07/2024 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con le Determinazioni in oggetto, pubblicate sul BURAT Supplemento n° 5 del 
17.07.2024 si è proceduto ad approvare le graduatorie relative ai contributi per l’assegnazione: 

- delle Borse di Studio a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti a tempo indeterminato della 

Giunta Regionale d’Abruzzo – Anno scolastico/accademico 2020/2021; 

- dei contributi per testi scolastici e premio per studenti particolarmente meritevoli – dipendenti della 

Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni – Anno 2022 (requisiti 

maturati nell’annualità 2021); 

CONSIDERATO che sono pervenute a questo Servizio diverse segnalazioni di riesame di seguito 
specificate: 

- istanza del 18.07.2024 con prot. n°299248/24, con la quale si chiedono spiegazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria;  

- istanza del 18.07.2024 con prot. n°298111/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303102/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento del contributo per i testi scolastici al figlio, non essendo il suo numero ID 

contemplato nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303105/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303111/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303118/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
2 

 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303120/24, con la quale si chiede la rettifica della somma 

riconosciuta di € 440,00 anziché di € 700,00 come previsto dal Bando delle Borse di Studio per i corsi 

universitari in sede di facoltà che disti oltre 50 Km dal luogo di residenza dello studente; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303125/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303144/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303150/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303156/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303161/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 23.07.2024 con prot. n°303961/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento del contributo per l’acquisto dei testi scolastici al figlio, non essendo il suo 

numero ID contemplato nella graduatoria; 

- istanza del 24.07.2024 con prot. n°305093/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento del contributo per l’acquisto dei testi scolastici al figlio, non essendo il suo 

numero ID contemplato nella graduatoria; 

- istanza del 29.07.2024 con prot. n°309759/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 30.07.2024 con prot. n°312106/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento dei contributi per attività culturali, assistenziali e ricreative, non essendo il 

suo numero ID contemplato nelle graduatorie; 

- istanza del 30/07/2024 con prot. n°312169., con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 30/07/24 con prot. n°313081/24, con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria; 

- istanza del 06/08/24 con prot. n°322165/24 con la quale si chiede la rettifica della somma 

riconosciuta di € 440,00 anziché di € 700,00 come previsto dal Bando delle Borse di Studio per i corsi 

universitari in sede di facoltà che disti oltre 50 Km dal luogo di residenza dello studente; 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
3 

 

- istanza del 07/08/24 con prot. n°323073/24 con la quale si chiedono informazioni in merito al 

mancato riconoscimento della borsa di studio al figlio, non essendo il suo numero ID contemplato 

nella graduatoria. 

VERIFICATO che a causa di un errore del sistema sono state escluse automaticamente alcune matricole 
in fase di istruttoria nella graduatoria riguardante le borse di studio; 
 
VERIFICATO che a chiusura del presente procedimento è residuata la somma pari ad € 67.044,42 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 
 
di rettificare le graduatorie riportate nelle determinazioni nn. - DPB011/553 e DPB011/555 del 
05/07/2024 e per l’effetto: 
 

 il numero ID 451789 nella graduatoria borse di studio indicando il corretto numero, ovvero 

n.151789;  

 il numero ID 451718 nella graduatoria borse di studio indicando il corretto numero, ovvero 

n.151718;  

 il numero ID 155553 nella graduatoria borse di studio indicando il corretto numero, ovvero 155533; 

 il numero ID 166529 nella graduatoria borse di studio indicando il corretto numero, ovvero 156529; 

di riconoscere nella graduatoria di cui alla determinazione n.553/24:  

o € 300,00 al numero ID 151061 e al numero ID 155879 ad integrazione di quanto già 

riconosciuto; 

o € 700,00 ai numeri ID 152577, 152226, 154947, 153487, 156506, 155286 e 155894; 

o €400,00 ai numeri ID 154040, 152728, 154028, 155480; 

 di riconoscere nella graduatoria di cui alla determinazione n.555/24:  

o € 80,00 rispettivamente ai numeri ID 153969 e 154280; 

 di non ammettere la richiesta relativa al numero ID 156107 per i motivi esplicitati nella nota n. 

322013/24 del 06/08/2024; 

 di disporre la liquidazione delle somme riconosciute nelle graduatorie approvate con determinazioni 

DPB011/553 e DPB011/555 del 05.07.2024 come rettificate dal presente atto; 

 di dare atto che il Cap. 165 del predetto bilancio regionale presenta adeguata disponibilità finanziaria 

per le attività di cui in premessa e che con propria precedente Determinazione DPB011/477 del 

21/10/2022, si è provveduto ad impegnare le somme necessarie per la liquidazione ed il pagamento 

del beneficio in oggetto; 

 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
4 

 

 di pubblicare il presente atto DPB011/638 e le graduatorie rettificate (Allegati B, C, D, E delle 

borse di studio e Allegato B dei testi) sul Sito Istituzionale della Regione Abruzzo e sul B.U.R.A.T. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Francesca Placidi    Dott.ssa Elisabetta Trippitelli 

(firmato elettronicamente)                                                 (firmato elettronicamente) 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Marco De Santis 

   (firmato digitalmente) 


		2024-08-22T09:53:57+0000
	MARCO DE SANTIS




